
Avril 2023 

SERVICES D’AIDE À LA VIE 

Coût des services de première 
ligne et du programme 

  

Heures/ 
semaine 

Niveau 
selon 
l’EIS 

Coût des 
services de 
première 
ligne 

Coût du 
programme 

Coût 
annuel 
total 

Coût 
annuel 
total 

(Nord) 
1 1 1 401,74 $ 147,38 $ 1 549,12 $ 1 626,58 $ 
2 1 2 803,48 $ 294,75 $ 3 098,23 $ 3 253,14 $ 
3 1 4 205,21 $ 442,14 $ 4 647,35 $ 4 879,72 $ 
4 1 5 606,95 $ 589,52 $ 6 196,47 $ 6 506,29 $ 
5 1 7 008,69 $ 736,90 $ 7 745,59 $ 8 132,87 $ 
6 1 8 410,43 $ 884,27 $ 9 294,70 $ 9 759,44 $ 
7 1 9 812,16 $ 1 031,66 $ 10 843,82 $ 11 386,01 $ 
8 1 11 213,90 $ 1 179,04 $ 12 392,94 $ 13 012,59 $ 
9 1 12 615,64 $ 1 326,41 $ 13 942,05 $ 14 639,15 $ 

10 1 14 017,38 $ 1 473,79 $ 15 491,17 $ 16 265,73 $ 
11 1 15 419,11 $ 1 621,18 $ 17 040,29 $ 17 892,30 $ 
12 1 16 820,85 $ 1 768,56 $ 18 589,41 $ 19 518,88 $ 
13 2 18 222,59 $ 1 915,93 $ 20 138,52 $ 21 145,45 $ 
14 2 19 624,33 $ 2 063,31 $ 21 687,64 $ 22 772,02 $ 
15 2 21 026,06 $ 2 210,70 $ 23 236,76 $ 24 398,60 $ 
16 2 22 427,80 $ 2 358,07 $ 24 785,87 $ 26 025,16 $ 
17 2 23 829,54 $ 2 505,45 $ 26 334,99 $ 27 651,74 $ 
18 2 25 231,28 $ 2 652,83 $ 27 884,11 $ 29 278,32 $ 
19 2 26 633,01 $ 2 800,21 $ 29 433,22 $ 30 904,88 $ 
20 2 28 034,75 $ 2 947,59 $ 30 982,34 $ 32 531,46 $ 

Frais de 
déplacement

Quarts/ 
semaine 

Winnipeg/ 
Brandon 

Région 
rurale 

Nord 

1 314,34 $ 675,83 $ 704,34 $ 
1 314,34 $ 675,83 $ 704,34 $ 
1 314,34 $ 675,83 $ 704,34 $ 
1 314,34 $ 675,83 $ 704,34 $ 
2 628,68 $ 1 351,66 $ 1 408,68 $ 
2 628,68 $ 1 351,66 $ 1 408,68 $ 
2 628,68 $ 1 351,66 $ 1 408,68 $ 
2 628,68 $ 1 351,66 $ 1 408,68 $ 
3 943,02 $ 2 027,49 $ 2 113,02 $ 
3 943,02 $ 2 027,49 $ 2 113,02 $ 
3 943,02 $ 2 027,49 $ 2 113,02 $ 
3 943,02 $ 2 027,49 $ 2 113,02 $ 
4 1 257,36 $ 2 703,32 $ 2 817,36 $ 
4 1 257,36 $ 2 703,32 $ 2 817,36 $ 
4 1 257,36 $ 2 703,32 $ 2 817,36 $ 
4 1 257,36 $ 2 703,32 $ 2 817,36 $ 
5 1 571,70 $ 3 379,16 $ 3 521,70 $ 
5 1 571,70 $ 3 379,16 $ 3 521,70 $ 
5 1 571,70 $ 3 379,16 $ 3 521,70 $ 
5 1 571,70 $ 3 379,16 $ 3 521,70 $ 

Total

Total 
Winnipeg/ 
Brandon 

Total région 
rurale Total Nord 

1 863,46 $ 2 224,95 $ 2 330,92 $ 
3 412,57 $ 3 774,06 $ 3 957,48 $ 
4 961,69 $ 5 323,18 $ 5 584,06 $ 
6 510,81 $ 6 872,30 $ 7 210,63 $ 
8 374,27 $ 9 097,25 $ 9 541,55 $ 
9 923,38 $ 10 646,36 $ 11 168,12 $ 

11 472,50 $ 12 195,48 $ 12 794,69 $ 
13 021,62 $ 13 744,60 $ 14 421,27 $ 
14 885,07 $ 15 969,54 $ 16 752,17 $ 
16 434,19 $ 17 518,66 $ 18 378,75 $ 
17 983,31 $ 19 067,78 $ 20 005,32 $ 
19 532,43 $ 20 616,90 $ 21 631,90 $ 
21 395,88 $ 22 841,84 $ 23 962,81 $ 
22 945,00 $ 24 390,96 $ 25 589,38 $ 
24 494,12 $ 25 940,08 $ 27 215,96 $ 
26 043,23 $ 27 489,19 $ 28 842,52 $ 
27 906,69 $ 29 714,15 $ 31 173,44 $ 
29 455,81 $ 31 263,27 $ 32 800,02 $ 
31 004,92 $ 32 812,38 $ 34 426,58 $ 
32 554,04 $ 34 361,50 $ 36 053,16 $ 

Écart

Variation du 
nombre 

d’heures/semaine 
autorisée 

1 
2 
2 
3 
4 
5 
6 
6 
7 
8 
9 

10 
10 
11 
12 
13 
14 
14 
15 
16 

Voir page suivante pour 21 à 40 heures/semaine. 



Avril 2023 

SERVICES D’AIDE À LA VIE 

Coût des services de première ligne et du 
programme 

  

Heures/ 
semaine 

Niveau 
selon 
l’EIS 

Coût des 
services de 
première ligne 

Coût du 
programme 

Coût annuel 
total 

Coût 
annuel 
total (Nord) 

  

21 3 29 436,49 $ 3 094,97 $ 32 531,46 $ 34 158,03 $ 
22 3 30 838,23 $ 3 242,35 $ 34 080,58 $ 35 784,61 $ 
23 3 32 239,96 $ 3 389,72 $ 35 629,68 $ 37 411,16 $ 
24 3 33 641,70 $ 3 537,11 $ 37 178,81 $ 39 037,75 $ 
25 3 35 043,44 $ 3 684,49 $ 38 727,93 $ 40 664,33 $ 
26 3 36 445,18 $ 3 831,87 $ 40 277,05 $ 42 290,90 $ 
27 3 37 846,92 $ 3 979,24 $ 41 826,16 $ 43 917,47 $ 
28 3 39 248,65 $ 4 126,63 $ 43 375,28 $ 45 544,04 $ 
29 3 40 650,39 $ 4 274,01 $ 44 924,40 $ 47 170,62 $ 
30 3 42 052,13 $ 4 421,38 $ 46 473,51 $ 48 797,19 $ 
31 4, 5 et 6 43 453,87 $ 4 568,76 $ 48 022,63 $ 50 423,76 $ 
32 4, 5 et 6 44 855,60 $ 4 716,15 $ 49 571,75 $ 52 050,34 $ 
33 4, 5 et 6 46 257,34 $ 4 863,52 $ 51 120,86 $ 53 676,90 $ 
34 4, 5 et 6 47 659,08 $ 5 010,90 $ 52 669,98 $ 55 303,48 $ 
35 4, 5 et 6 49 060,82 $ 5 158,28 $ 54 219,10 $ 56 930,06 $ 
36 7 50 462,55 $ 5 305,67 $ 55 768,22 $ 58 556,63 $ 
37 7 51 864,29 $ 5 453,04 $ 57 317,33 $ 60 183,20 $ 
38 7 53 266,03 $ 5 600,42 $ 58 866,45 $ 61 809,77 $ 
39 7 54 667,77 $ 5 747,80 $ 60 415,57 $ 63 436,35 $ 
40 7 56 069,50 $ 5 895,17 $ 61 964,67 $ 65 062,90 $ 

Frais de 
déplacement 

Quarts/
semaine 

Winnipeg
/Brandon 

Région 
rurale 

Nord

6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
6 1 886,04 $ 4 054,99 $ 4 226,04 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 
7 2 200,38 $ 4 730,82 $ 4 930,38 $ 

Total

Total 
Winnipeg/ 
Brandon 

Total 
région 
rurale 

Total Nord

34 417,50 $ 36 586,45 $ 38 384,07 $ 
35 966,62 $ 38 135,57 $ 40 010,65 $ 
37 515,72 $ 39 684,67 $ 41 637,20 $ 
39 064,85 $ 41 233,80 $ 43 263,79 $ 
40 613,97 $ 42 782,92 $ 44 890,37 $ 
42 163,09 $ 44 332,04 $ 46 516,94 $ 
43 712,20 $ 45 881,15 $ 48 143,51 $ 
45 261,32 $ 47 430,27 $ 49 770,08 $ 
46 810,44 $ 48 979,39 $ 51 396,66 $ 
48 359,55 $ 50 528,50 $ 53 023,23 $ 
50 223,01 $ 52 753,45 $ 55 354,14 $ 
51 772,13 $ 54 302,57 $ 56 980,72 $ 
53 321,24 $ 55 851,68 $ 58 607,28 $ 
54 870,36 $ 57 400,80 $ 60 233,86 $ 
56 419,48 $ 58 949,92 $ 61 860,44 $ 
57 968,60 $ 60 499,04 $ 63 487,01 $ 
59 517,71 $ 62 048,15 $ 65 113,58 $ 
61 066,83 $ 63 597,27 $ 66 740,15 $ 
62 615,95 $ 65 146,39 $ 68 366,73 $ 
64 165,05 $ 66 695,49 $ 69 993,28 $ 

Écart

Variation du 
nombre 

d’heures/semaine 
autorisée 

17 
18 
18 
19 
20 
21 
22 
22 
23 
24 
25 
26 
26 
27 
28 
29 
30 
30 
31 
32 

Voir page suivante pour le détail du forfait quotidien. 



SERVICES D’AIDE À LA VIE 

Coût annuel 
Heures/ 
semaine 

Niveau 
selon 
l’EIS 

Total 
Winnipeg/ 
Brandon 

Total 
région 
rurale 

Total Nord 

1 1 1 863,46 $ 2 224,95 $ 2 330,92 $ 
2 1 3 412,57 $ 3 774,06 $ 3 957,48 $ 
3 1 4 961,69 $ 5 323,18 $ 5 584,06 $ 
4 1 6 510,81 $ 6 872,30 $ 7 210,63 $ 
5 1 8 374,27 $ 9 097,25 $ 9 541,55 $ 
6 1 9 923,38 $ 10 646,36 $ 11 168,12 $ 
7 1 11 472,50 $ 12 195,48 $ 12 794,69 $ 
8 1 13 021,62 $ 13 744,60 $ 14 421,27 $ 
9 1 14 885,07 $ 15 969,54 $ 16 752,17 $ 

10 1 16 434,19 $ 17 518,66 $ 18 378,75 $ 
11 1 17 983,31 $ 19 067,78 $ 20 005,32 $ 
12 1 19 532,43 $ 20 616,90 $ 21 631,90 $ 
13 2 21 395,88 $ 22 841,84 $ 23 962,81 $ 
14 2 22 945,00 $ 24 390,96 $ 25 589,38 $ 
15 2 24 494,12 $ 25 940,08 $ 27 215,96 $ 
16 2 26 043,23 $ 27 489,19 $ 28 842,52 $ 
17 2 27 906,69 $ 29 714,15 $ 31 173,44 $ 
18 2 29 455,81 $ 31 263,27 $ 32 800,02 $ 
19 2 31 004,92 $ 32 812,38 $ 34 426,58 $ 
20 2 32 554,04 $ 34 361,50 $ 36 053,16 $ 
21 3 34 417,50 $ 36 586,45 $ 38 384,07 $ 
22 3 35 966,62 $ 38 135,57 $ 40 010,65 $ 
23 3 37 515,72 $ 39 684,67 $ 41 637,20 $ 
24 3 39 064,85 $ 41 233,80 $ 43 263,79 $ 
25 3 40 613,97 $ 42 782,92 $ 44 890,37 $ 
26 3 42 163,09 $ 44 332,04 $ 46 516,94 $ 
27 3 43 712,20 $ 45 881,15 $ 48 143,51 $ 
28 3 45 261,32 $ 47 430,27 $ 49 770,08 $ 
29 3 46 810,44 $ 48 979,39 $ 51 396,66 $ 
30 3 48 359,55 $ 50 528,50 $ 53 023,23 $ 
31 4, 5 et 6 50 223,01 $ 52 753,45 $ 55 354,14 $ 
32 4, 5 et 6 51 772,13 $ 54 302,57 $ 56 980,72 $ 
33 4, 5 et 6 53 321,24 $ 55 851,68 $ 58 607,28 $ 
34 4, 5 et 6 54 870,36 $ 57 400,80 $ 60 233,86 $ 
35 4, 5 et 6 56 419,48 $ 58 949,92 $ 61 860,44 $ 
36 7 57 968,60 $ 60 499,04 $ 63 487,01 $ 
37 7 59 517,71 $ 62 048,15 $ 65 113,58 $ 
38 7 61 066,83 $ 63 597,27 $ 66 740,15 $ 
39 7 62 615,95 $ 65 146,39 $ 68 366,73 $ 
40 7 64 165,05 $ 66 695,49 $ 69 993,28 $ 

Montant du forfait quotidien 
Forfait 
quotidien 
Winnipeg/ 
Brandon 

Forfait 
quotidien 
région 
rurale 

Forfait 
quotidien 

Nord 

5,11 $ 6,10 $ 6,39 $ 
9,35 $ 10,34 $ 10,84 $ 

13,59 $ 14,58 $ 15,30 $ 
17,84 $ 18,83 $ 19,76 $ 
22,94 $ 24,92 $ 26,14 $ 
27,19 $ 29,17 $ 30,60 $ 
31,43 $ 33,41 $ 35,05 $ 
35,68 $ 37,66 $ 39,51 $ 
40,78 $ 43,75 $ 45,90 $ 
45,03 $ 48,00 $ 50,35 $ 
49,27 $ 52,24 $ 54,81 $ 
53,51 $ 56,48 $ 59,27 $ 
58,62 $ 62,58 $ 65,65 $ 
62,86 $ 66,82 $ 70,11 $ 
67,11 $ 71,07 $ 74,56 $ 
71,35 $ 75,31 $ 79,02 $ 
76,46 $ 81,41 $ 85,41 $ 
80,70 $ 85,65 $ 89,86 $ 
84,94 $ 89,90 $ 94,32 $ 
89,19 $ 94,14 $ 98,78 $ 
94,29 $ 100,24 $ 105,16 $ 
98,54 $ 104,48 $ 109,62 $ 

102,78 $ 108,73 $ 114,07 $ 
107,03 $ 112,97 $ 118,53 $ 
111,27 $ 117,21 $ 122,99 $ 
115,52 $ 121,46 $ 127,44 $ 
119,76 $ 125,70 $ 131,90 $ 
124,00 $ 129,95 $ 136,36 $ 
128,25 $ 134,19 $ 140,81 $ 
132,49 $ 138,43 $ 145,27 $ 
137,60 $ 144,53 $ 151,66 $ 
141,84 $ 148,77 $ 156,11 $ 
146,09 $ 153,02 $ 160,57 $ 
150,33 $ 157,26 $ 165,02 $ 
154,57 $ 161,51 $ 169,48 $ 
158,82 $ 165,75 $ 173,94 $ 
163,06 $ 169,99 $ 178,39 $ 
167,31 $ 174,24 $ 182,85 $ 
171,55 $ 178,48 $ 187,31 $ 
175,79 $ 182,73 $ 191,76 $ 

Écart 
Variation du 

nombre 
d’heures/semaine 

autorisée 
1 
2 
2 
3 
4 
5 
6 
6 
7 
8 
9 

10 
10 
11 
12 
13 
14 
14 
15 
16 
17 
18 
18 
19 
20 
21 
22 
22 
23 
24 
25 
26 
26 
27 
28 
29 
30 
30 
31 
32 
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